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'derimod var ikke til B'téfte, lian ;vär pää; 
Rejse i de Bage, og han fik aldeles ikke 
nogen Meddelelse om, hvorledes denhej 
Foranstaltning var tiuffet, mea hvilken 
Begrundelse han holdtes udenfor delte 
af sine -Kolleger,, og det er jo rørende at 
'vide,; at denne strenge Justitsens Vogter 
ogsaa kan se mildt til den Art Foreteel- 
ser, den Art Fødsel i Dølgsmaal, som 
dette "'var,. t i l  Trods for at han selv var! 
deh, der skulde på;ase Nationalbankens 
hele Forhold og Stilling, 

S'áaledes var altsaa Nationalbanken 
stiilet. Hvörför handlede Ministeriet eller 
rettere Ministrene paa den Maade, som de 
gjorde? Ben højtærede Statsminister har 
derom sagt, at lian mente, -at det psyko-i 
홢 16 I I gis Øjeblik 'ikke- var kommet til at; 
give Offentligheden Meddelelse om en saa- 
dan Kå 'tastrf.e som det vilde være at 
offentliggøi c Bankinspektørens 'Opg0,relse'j 

I . men Sin eiie maatte forberedes derpaa.; 
Dette er en helt forskellig Opfattelse fra 
Nationalbankens. Nationalbankens er den-) 
ne: 'hvis vi gør det, som man her bliver 
enig om, gaar nd ira Landmandsbankens 
Opgørelse og dernæst yder den Støtte,'; 
med hvilken man haaber, der skabes Tillid, 

, saa kan Banken arbejde videre ganske 
roligt og indtjene det Tab, der er Tale 
om..Regeringen derimod mener helt ander- 
ledes : h'u tør vi ikke meddele 'Offentlige 
-"d,'en hvad Bankinsp-ektørens Opgø+else; 
Saar ' ud paa, men - 'der - maa jo komme 
et Øjeblik, da man maa ddt 홢 thi 
jeg kan ikke tænke mig, at man, 
lainde have skjult dette for beständig 홢, 
o'g følgelig forb eredes efter Statsminister 
rens Mening Sindene derpaa ved, 'at der 
først kommer en mindre Katastrofe, og 
derpaa meddeler man Onentligheden, at 
dét 1 ångt værre fat med Landmands- 
bank c n end 'Önentligh'edenj tidligere harj 
troet og m cattet ti o paa Grund af den 
m'aerkeligt affattede ' Meddelelse, affattet 
^aaledes, 'at den kunde forstaas paa den 
Maade, man ønskede, at man ikke omtalte 
.!d- t der var sket, men lod, som om det 
ikke var sket. Naar man derfor staar 
overfor 'et- Sammenbrud som d'ét/ der ei" 
sket i Landmandsbank én, mener jeg, atj 
Regeringen har sin store Skyld i, at det 
kommer paa den Maade, som det nu kom-j 
mer P og Ansvaret for alt det, der er fore-; 
gaaet mellem Tiden i Juli, da Meddelelsen? 
þffën:tliggjol'des; og nu, da vi forhandler 
om d'érine Sag. For alt, hvad der er fore- 
'gaået, til Skade for Personer og til'Skade 
för 'Foxhold, ligger Ansvaret paa Regerin- 
gen og  ikke paa Nationalbanken. : 'Dette 

maa saa Regeringen bære, og vi har jo 
hørt den højtærede Statsminister méne, at 
han tog dette Ansvar op og til en vis 
Grad tog sig det let, fordi han mente, lian 
havde gjort dét rigtige. 

Hvad politisk der har ligget bag Stats- 
ministerens 'Standpunkt, og hvad Politik 
der overhovedet kunde være i denne Sag, 
skal jeg aldeles ikke komme ind paa, thi 
det forekommer mig, at det i denne Sam- 
menliæng ikke har nogen Interesse, toMi 
vi, som sagt, er i en Tvangssituation : det 
er givet, at vi maa vedtage dette Forslag, 
saaledes som det er kommet fra Regerin- 
gen, ikke væsentlig ændret i Folketinget 
홢 jeg kan ikke mene, som det ærede 7de 
Medlem for 1ste Kreds (Bramsnæs), at dét 
i særlig Grad er 'ændret paa en Maadé, 
som skulde forandre dets Karåktér. Vi 
maa vedtage det, og jeg anbefaler altsaa 
'paa imt Partis Vegne at vedtage det, 'saa- 
ledes som det med Enstemmighed er kom- 
met fra FÓlketinget. 

Jeg skal slutte med at sige, at jeg 
ogsaa anbefaler at vedtage det Lovforslag, 
som Justitsministeren har forelagt imigåa- 
ende en Undersøgelseskommission med 
Hensyn til allé de Forhold, der vedrører 
Land m andsbanken. 

Ixodskesen : Jeg vil 'tillade mig at gøre 
nogle Bemæiknihger om det Lovforslag, 
der er frems'at af den højtærede Justits- 
minister. "Nääi: 'ét Foretagende har naäet 
en saadan Betydning i Samfundet som 
Den danske Landmandsbank hos os, bli- 
ver det paa den ene Side en stor Ære, 
men paa den anden Side ogsaa et stort 
홢 Ansvar at deltage i Ledelsen. Näar  Be- 
styrelsens Medlemmer 'fylder deres Stillih'g 
ag alt gaiar'godt, yder-, de Hæder og For- 
del i stort jOmfang, o g det er kun rimeligt ; 
men hvis B estyréls ésmédléinmerne forsøm- 
mer deies Pligt og svigter den Tillid, 'idè'r 홢 - 
er sat til 'dem, bør paa den anden Side 
Ansvaret ogsaa falde tungt paa dem. Det 
er naturligt og ,rimelig. t iåt Vittighedsbla- 
dene i alle Lande spotter de Folk, som 
man i England med et noget groft Udtryk 
kalder 홢Fedesvinene", det vil sige Folkene 
med de fine Navne, som sælger eller i alt 
Fald økonomisk udnytter disse fine 'Navn!é, 
Folk, som 'é'r villige ilok til at hæve den 
store Tantieme, til at modtage Anerken- 
delse og Ordensdekorationer -dg 'deltage l  
Festmiddage, men som ikke haT Lyst til 
at gøre et alvorligt, pligtmæssigt Arbejde, 
og som ikke fi nd es h j emme, n aar Ansvaret , 
melder sig, og det vil med Føje altid for- 
arge den offentlige Mening, om de Bésty- 


